Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Louňovice pod Blaníkem

-------------------------------------------------------------------------------------

                                                                               ze dne: 13. 2. 2019
konaného od 19.00 hod. v zasedací místnosti Úřadu městyse Louňovice pod Blaníkem

                                                                                                                                                Č. j. ZM  1 - 2019
-------------------------------------------------------------------------------------------------

Přítomni: 13 zastupitelů dle listiny přítomných
Omluveni: Vlastislav Chatrný, Mgr. Ivana Kolandová
Zastupitelstvo městyse je usnášeníschopné.

Starosta seznámil zastupitele s programem zasedání:
Navržený program: 
1) Volba ověřovatelů zápisu

2) Kontrola usnesení zastupitelstva

3) Rada

4) Rozpočtové opatření č. 1

5) Koupě pozemku č. 165/5 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem

6) Rekonstrukce škola

7) Cenová nabídka - zasíťování parcel

8) Výběrové řízení chodník na hřbitov 

9) Dotace

10) Zimní technika – studie prašnosti

11) Různé

12) Závěr

Schválení programu schůze:

Hlasování:   Pro 13           Proti      0                Zdrželi se     0

ZM schválilo navržený program schůze.

1) Volba ověřovatelů zápisu

Starosta Ing. Václav Fejtek navrhl ověřovatele zápisu Simona Borkovcová a Vít Bartoš.

 K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Hlasování:  Pro 11           Proti     0              Zdrželi se  2
ZM schválilo ověřovatele zápisu: Simona Borkovcová a Vít Bartoš.
2) Kontrola usnesení zastupitelstva

Kontrolu minulého usnesení přednesl Mgr. P. Tulej.
 Bez připomínek.
3)  Rada 

Starosta seznámil zastupitele s usnesením rady RM čj. 1/2019 a 2/2019.

· jedná se o nižší náklady k venkovní učebně u školy
· plasty, řešit kontejnery a lepší osvětu 
Místostarosta seznámil zastupitele s usnesením rady RM čj. 3/2019 a 4/2019.

4)  Rozpočtové opatření č.1.
Návrh rozpočtového opatření č.1 zastupitelům předložila pí. Vrtišková

Hlasování:   Pro 13           Proti     0            Zdrželi se     0

5) Koupě pozemku č. 165/5 v k.ú. Louňovice pod Blaníkem
Starosta objasnil zastupitelům, že se jedná o pozemek pí.Vyskočilové (zčásti využité jako rybník) v lokalitě za Lhotou. Tato lokalita je určena pro stavbu RD. S vlastnicí pozemku byla dohodnuta cena 40 Kč/m2.
Návrh: koupit pozemek č. kat. 165/5  v kat. území Lounovice pod Blaníkem o výměře 3228 m2 za   129 120 Kč a pověřit starostu podpisem  kupní smlouvy.
Hlasování:   Pro 13           Proti      0                Zdrželi se     0  
ZM  projednalo a schvaluje nákup pozemku č. kat. 165/5  v kat. území Louňovice pod Blaníkem o výměře 3228 m2 za   129 120 Kč a pověřuje starostu podpisem  kupní smlouvy.
6) Rekonstrukce škola
Zastupitelům byla podána informace k ukončení prací ve škole. Firma Pazdera bude předávat stavební část do konce února.
Bude probíhat výběrové řízení na nábytek  dne  1.3.2019  

Návrh členů do výběrové komise: Ing. Fejtek a J. Malý

Hlasování:   Pro 11           Proti      0                Zdrželi se    2 ( Fejtek, Malý)
ZM  projednalo a schválilo  členy do výběrové komise: Ing. Fejtek a J. Malý . 
7) Cenová nabídka - zasíťování parcel
Starosta předložil nabídku pro zasíťován parcel za Lhotou.

· je nutno oslovit ještě další dodavatele pro porovnán nabídek

8) Výběrové řízení chodník na hřbitov 
Starosta informoval zastupitele o probíhajícím výběrovém řízení na  zbudován chodníku, bude ukončeno 19.2.2019.

Návrh členů do výběrové komise : M. Vávra, J. Malý, V. Babka
Hlasování:   Pro 10           Proti      0                Zdrželi se    3 ( Vávra,Malý,Babka)
ZM  projednalo a schválilo  členy do výběrové komise : M.Vávra, J. Malý, V. Babka.
9) Dotace
Starosta předložil zastupitelům možnosti podání žádostí o dotace a požádal o jejich schválení:

a) dotace na dovybavení obecní knihovny z fondu hejtmanky Středočeského kraje

Hlasování:   Pro 13           Proti      0                Zdrželi se     0

ZM projednalo a schvaluje podání žádosti na knihovnu z fondu hejtmanky Středočeského kraje.
b) dotace na rekonstrukci a přestavbu veřejných budov z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, na rekonstrukci a opravu hasičské zbrojnice v Býkovicích
Hlasování:   Pro 13           Proti      0                Zdrželi se     0

ZM projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR na rekonstrukci a přestavbu veřejných budov, na rekonstrukci a opravu hasičské zbrojnice v Býkovicích
c) dotace z Ministerstva pro místní rozvoj ČR na podporu obnovy místních komunikací, obnovu komunikace Na Smírech

Hlasování:   Pro 13           Proti      0                Zdrželi se     0

ZM projednalo a schvaluje podání žádosti o dotaci na MMR ČR na podporu obnovy místních komunikací, na obnovu místní komunikace Na Smírech.

10) Zimní technika – studie prašnosti
Starosta informoval zastupitele o možnosti získání zimní techniky přes dotace, ale musí být vypracována studie prašnosti. Obce, které o dotace požádaly, ale toto nedoporučují. Špatně se plní podmínky dotace. Zimní technika se bude řešit jinou cestou.
11) Různé

- vrak u hřbitova (starosta osloví majitele na odtah) 
- rybník za kravínem – rybáři požadují vybagrování bahna, je předpoklad cca 3000m3
Aby bylo možné rybník bagrovat a žádat o dotaci, je třeba nechat vypracovat projekt a vyřídit stavební povolení. Starosta sdělil priority městyse: nejprve bude řešen pivovarský rybník, který je v havarijním stavu, poté rybník „U Pospíšilů“ přes který bude příjezdová cesta k připravovaným parcelám a poté se bude řešit projekt, pasport na rybník za kravínem. 
Místostarosta upozornil, že je podána žádost o dotaci na rekonstrukci školky, zatím není jisté, zda dotaci dostaneme a kdy bude probíhat rekonstrukce.
12) Závěr

 Starosta poděkoval za účast a ukončil zasedání.
 Zasedání bylo ukončeno ve 20.55 hod.
 Zapsala:Ing. Růžena Kučerová
 Ověřovatelé zápisu: Vít Bartoš                                     Starosta městyse: Ing. Václav Fejtek

                                 Simona Borkovcová  

